
令和 5 年５月  

  

セミナーにおける新型ウイルス感染防止対策について（ご案内） 

  

日頃は当協会の事業に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

当協会では、セミナーの実施にあたり、新型ウイルス感染防止の為当面の間下記のとお

りの対応とさせていただきますので、何卒ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．ご受講にあたって 

 咳や発熱の症状があるなど、体調に不安のある方は受講をご遠慮ください。 

 セミナーでは多くの事業所様からご参加いただき、一定時間同じ席に留まってご受講

いただいたり、グループ討議などを行うことから、当協会ではご受講中のマスクの着

用を推奨しております。 

 

２．セミナー会場の感染防止対策について 

 会場へご入場の際は、検温機による検温や消毒液による手指の消毒にご協力をお願 

いいたします。 

 会場内に除菌用品を、お手洗いにうがいの為の薬剤を準備しておりますのでご自由 

にお使いください。 

 講師演台の前に飛沫防止スクリーンを設置しますので、講師の顔や板書が見えにくい

場合がございます。 

 開講中は大型空気清浄機を稼働いたします。 

 休憩時間などに適宜窓を開け換気を行うため、一時的に室温が大きく変動する場合 

がございます。 

 換気後に室温を適温に戻すため、一時的に空調の送風音が大きくなったり風が強くな

ることがございます。 

 上記に伴いご受講に支障がある場合は、遠慮なく講師または協会スタッフにお申出 

ください。 

 

３．受講のキャンセルについて 

 ご受講者様が新型ウイルスに感染する等により、出勤出来ない状況となりご受講をキ

ャンセルされる場合、お早めにご連絡をお願いいたします（この場合キャンセル料等

は不要とし受講料はお返しいたします）。 

                 

４．その他  

 上記の感染防止対策については、今後の感染の流行の状況などに応じ、予告なく追

加・変更する場合もございます。 

 

※当協会（経協会館）以外の会場を使用する場合、上記と異なる場合がございます。 

以上 


